
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

80,822.801,909,566.7690,812.761,818,754.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,909,566.7690,812.761,818,754.00 80,822.80IMPUESTOS MUNICIPALES

490,241.6817,590.68472,651.00 15,535.93Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
366.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 366.00

366.000.00 0.00366.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

321,775.6817,590.68 6,746.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 304,185.00

5,785.000.00 0.005,785.0011.7.1.02.01.01 Tienda de Electrodomésticos
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.01.02 Tienda de conveniencia

26,500.000.00 0.0026,500.0011.7.1.02.01.03 Casas comerciales
11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
49,190.6817,590.68 1,904.0031,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
21,600.000.00 0.0021,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,200.000.00 0.0015,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
38,000.000.00 1,547.0038,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,100.000.00 300.006,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

12,000.000.00 2,400.0012,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 595.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
123,300.000.00 6,898.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 123,300.00

6,000.000.00 1,785.006,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
22,000.000.00 1,071.0022,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 300.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
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4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.02 Taller de reparación de motocicleta
7,500.000.00 367.507,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de carpintería
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.28.04 Taller de Mecanica
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.05 Taller de tapicería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
2,600.000.00 400.002,600.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

7,000.000.00 2,975.007,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
1,300.000.00 155.96Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,300.00

800.000.00 63.19800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 92.77500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,500.000.00 1,255.47Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,500.00

5,000.000.00 572.795,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 682.682,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

36,000.000.00 480.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 36,000.00

31,000.000.00 0.0031,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 480.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

680,886.5818,186.58662,700.00 38,937.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
240,000.000.00 3,572.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 240,000.00

240,000.000.00 3,572.33240,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 14,342.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 14,342.41250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,700.000.00 1,044.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,700.00

3,200.000.00 276.043,200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,500.000.00 768.915,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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32,000.000.00 6,285.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 32,000.00

12,000.000.00 1,663.9012,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 4,621.7820,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

150,186.5818,186.58 13,692.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 132,000.00

60,000.000.00 3,760.5960,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
90,186.5818,186.58 9,932.0172,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

208,500.000.00208,500.00 23,348.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
155,000.000.00 8,460.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 155,000.00

155,000.000.00 8,460.00155,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 793.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 793.033,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

18,000.000.00 5,224.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 18,000.00

18,000.000.00 5,224.3718,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
32,000.000.00 8,871.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 32,000.00

32,000.000.00 8,871.5032,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
35,130.0022,930.0012,200.00 3,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
35,130.0022,930.00 3,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 12,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.4.01.04.00 Minas
32,930.0022,930.00 3,000.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

494,808.5032,105.50462,703.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
494,808.5032,105.50 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 462,703.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
493,808.5032,105.50 0.00461,703.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

326,585.471,115,928.63111,824.171,004,104.46INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,115,928.63111,824.171,004,104.46 326,585.47NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,115,928.63111,824.171,004,104.46 326,585.47Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
83,000.000.00 6,420.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 83,000.00

8,000.000.00 2,040.008,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
75,000.000.00 4,380.0075,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

980,928.63111,824.17 308,855.77Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 869,104.46

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

65,604.460.00 8,702.0065,604.4612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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6,000.000.00 900.006,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,000.000.00 850.007,000.0012.5.99.02.20.01 constancia catastral
8,100.000.00 750.008,100.0012.5.99.02.20.02 constancia de vecindad
1,000.000.00 400.001,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia por trabajo comunitario
3,000.000.00 220.003,000.0012.5.99.02.20.04 constancia por bajada de luz
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia UMA.

700.000.00 175.00700.0012.5.99.02.21.01 Reposicion de Solvencia
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.02.21.02 Autorización de libros contables
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.21.03 Venta de solvencia para exentos
1,800.000.00 115.001,800.0012.5.99.02.21.04 Certificaciones de acta

20,000.000.00 2,900.0020,000.0012.5.99.02.21.05 carta de venta
500.000.00 320.00500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

168,000.000.00 9,950.00168,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
20,000.000.00 2,625.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,800.000.00 100.001,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 320.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

471,824.17111,824.17 276,878.77360,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,200.000.00 0.008,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

73,000.000.00 3,500.0073,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
52,000.000.00 11,309.70Multas Municipales12.5.99.03.00.00 52,000.00

12,000.000.00 2,509.7012,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 1,800.0020,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,000.000.00 7,000.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

5,282.81268,500.000.00268,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 268,500.000.00268,500.00 5,282.81VENTA DE SERVICIOS

268,500.000.00268,500.00 5,282.81Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,000.000.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 600.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
223,000.000.00 4,316.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 223,000.00

108,000.000.00 1,235.00108,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
115,000.000.00 3,081.00115,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,300.000.00 51.39Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,300.00

1,000.000.00 18.471,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario
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1,300.000.00 32.921,300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
9,000.000.00 315.42Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 9,000.00

4,000.000.00 20.054,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

5,000.000.00 295.375,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
26,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 26,200.00

21,200.000.00 0.0021,200.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

9,180.00168,600.000.00168,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 168,600.000.00168,600.00 9,180.00ALQUILERES

168,600.000.00168,600.00 9,180.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
100,000.000.00 9,180.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 9,180.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
68,600.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 68,600.00

68,600.000.00 0.0068,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,516,992.681,362,434.804,154,557.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,516,992.681,362,434.804,154,557.88 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,516,992.681,362,434.804,154,557.88 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,516,992.681,362,434.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,154,557.88

5,516,992.681,362,434.80 0.004,154,557.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0034,890,627.0118,272,395.5016,618,231.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 34,890,627.0118,272,395.5016,618,231.51 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

34,890,627.0118,272,395.5016,618,231.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
34,890,627.0118,272,395.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,618,231.51

22,067,970.695,449,739.18 0.0016,618,231.5122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,362,704.479,362,704.47 0.000.0022.1.1.01.01.02 Fondos provenientes de la secretaria de salud para red descentralizada de 
Erandique, Santa Cruz y San Francisco.

159,951.85159,951.85 0.000.0022.1.1.01.01.03 Programa Nacional  de Intervencion a caminos Productivos
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.09 Programa Nacional de Intervencion de Infraestructura Escolar

0.002,661,121.362,661,121.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,661,121.362,661,121.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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2,661,121.362,661,121.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
318,884.86318,884.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

318,884.86318,884.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,342,236.502,342,236.50 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,342,236.502,342,236.50 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

421,871.0846,531,336.4424,032,747.85TOTAL: 22,498,588.59

Fecha Inicio: 01/08/2024
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ERANDIQUE, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2024

6 de 602/09/2024 11:11:54 a.m.


